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Nr 1148

Av herr Pettersson, Karl, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition 
nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1350 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 75 år 1970 behandlas förslag om den fort
satta regionalpolitiska stödverksamheten.

Den pågående försöksverksamheten har medfört insatser för tillskapan
de av sysselsättningsmöjligheter inom de sysselsättningssvaga regionerna. 
Dessa åtgärder har kombinerats med arbetsmarknadspolitiska insatser, 
vilka inneburit omflyttning av människor som inte kunnat erhålla erfor
derlig sysselsättning i närheten av sin bostadsort.

Denna folkomflyttning har fått stora proportioner och har kostat sam
hället avsevärda medel. Givetvis måste människorna ha arbete och bärg
ning, men det har dock i många fall inneburit mänskliga påfrestningar och 
omändringar, som på ett negativt sätt påverkat miljön och trivseln på den 
nya bosättningsorten.

Vid denna arbetskraftsflyttning har olika former för ekonomiska bidrag 
utgått. Det har dock rätt en väsentlig skillnad mellan flyttning av arbets
kraft från stödområdet till södra och mellersta delarna av landet och vill
koren för sådana ersättningar vid flyttning till företag inom stödområdet 
från de södra och mellersta delarna av landet. Det har visat sig nödvän
digt att arbetskraft med kvalificerad yrkesutbildning kan knytas till loka- 
liseringsföretagen och även andra företag inom stödområdet.

På grund härav föreslås i propositionen vissa förbättringar i det berör
da avseendet för att bättre jämställa villkoren vid flyttning i olika rikt
ningar av landet. En betydande skillnad finns dock kvar. Den som flyttar 
söderut kan få starthjälp. Detta förslås även gälla i andra riktningen. Men 
utrustningsbidrag får enbart den som flyttar ifrån stödområdet och icke 
den som flyttar i andra riktningen. En likartad bedömning är på sin plats 
även beträffande detta förhållande.

Någon anledning till olika bestämmelser för arbetskraftens flyttning i 
olika riktningar inom landet kan icke finnas.

Med stöd av vad här anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts pro

position nr 75 år 1970 måtte besluta att ersättning jämväl
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skall utgå i form av utrustningsbidrag till den arbetskraft 
som flyttar till allmänna stödområdet, i likhet med vad 
som gäller för flyttning av arbetskraft från stödområdet 
till södra och mellersta delarna av landet.

Stockholm den 17 april 1970

Karl Pettersson (m)


